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Shenime 

 
1. Informacion i pergjithshem per Shoqerine  

Shoqeria SH.A UJESJELLES KANALIZIME LIBOHOVE eshte shoqeri tregtare qe ushtron 
aktivitet ekonomik ne fushen Furnizim me uje te pijshem te qytetit dhe largimin e ujrave te zeza 

Shoqeria  eshte themeluar ne 21/06/2004 dhe eshte regjistruar ne Qendren Kombetare te 
Regjistrimit, eshte pajisur me NIPT K43522601F, me seli Libohove Gjirokaster 

Shoqeria ka patur  te punesuar   mesatarisht  18  (tetembedhjete) persona gjate vitit 2020. 
 
2. Parimet e pergatitjes se pasqyrave financiare  

(a) Deklarata e parimeve kontabel 

Shoqeria mban regjistrimet kontabel dhe pergatit pasqyrat financiare ne perputhje me 
legjislacionin kontabel dhe tatimor ne Shqiperi.  

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me Ligjin nr. 9228 date 29 Prill 2004 “Per 
kontabilietin dhe pasqyrat financiare” dhe Standardet Kombetare te Kontabilitetit.  

(b) Parimet  e pergatitjes 

Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike.  

Politikat kontabel te meposhtme jane zbatuar per pasqyrat financiare. 

(c) Monedha funksionale dhe raportuese  

Keto pasqyra financiare jane pergatitur ne Leke (monedha Shqiptare) ne perputhje me 
legjislacionin kontabel ne Shqiperi.  

3. Politikat kontabel kryesore  

(a) Transaksionet ne monedha te huaja 

Transaksionet ne monedha te huaja jane konvertuar ne Leke duke perdorur kursin e kembimit 
ne daten e transaksionit. Fitimet dhe humbjet nga kembimet per keto transaksione dhe 
rivleresimet me kursin e fundit te vitit te mjeteve monetare dhe te drejtave dhe detyrimeve ne 
monedha te huaja jane njohur ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve. 

(b) Mjetet monetare 

Aktivet monetare perbehen nga gjendja ne arke dhe ne llogarine bankare.  

(c) Llogarite e arketueshme 

Llogarite e arketueshme jane vleresuar me koston e tyre minus borxhin e keq, nqs ka. 

(d) Vlersimi i inventarit 

Njesia ekonomike ka vleresuar inventarin me vleren me te ulet midis kostos dhe vleres neto te 
e realizueshme  

(e) Detyrime tregtare dhe te tjera 
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Detyrimet tregtare dhe te tjera jane paraqitur me koston e tyre.    

(f) Aktivet afatgjate materiale 

(i) Njohja dhe vleresimi 

Aktivet materiale jane vleresuar me koston e tyre minus amortizimin e akumuluar dhe 
humbjet nga zhvleresimi (nqs ka).    

(ii) Amortizimi 

Amortizimi njihet ne pasqyren e te ardhurave me metoden zbritese, me norma te cilat jane te 
peraferta me jetegjatesine mesatare te parashikuar te perdorimit.  

Aktualisht shoqeria nuk ka llogaritur amortizim, pasi aktivet afatgjata materiale nuk jane vene 
ne perdorim pasi shoqeria eshte ne fazen e investimeve dhe aktivet afatgjata materiale  jane 
ne proces instalimi  dhe investimi .Amortizmi i aktiveve fillon kur ai eshte i gatshem per 
perdorim. 

  

(g) Shpenzime per personelin 

(i) Kontributet per sigurime shoqerore dhe te ngjashme 

Shoqeria, gjate aktivitetit te saj normal, kryen pagesa ne emer te saj dhe aktualisht ka paguar  
kontributet per sigurimet shoqerore dhe shendetesore ne pajtim me legjislacionin ne fuqi. 
Kostot perkatese te bera ne emer te Shoqerise ngarkohen ne pasqyren e te ardhurave me 
ndodhjen e tyre. 

 (ii) Leje e zakonshme e paguar 

Shoqeria njeh si nje shpenzim personeli ato kosto qe lidhen me lejen e zakonshme atehere kur 
eshte perdorur nga personeli perkates.  

4. Mjetet monetare  

Mjetet monetare detajohen si me poshte: 

Nr  Emertimi Nr 
llog. 

Gjendje 
31.12.2020 

1 Vlera monetare ne banke  512 841,521  
  Totali banka   841,521  
  Totali aktive  monetare   841,521  

Paraja perbehet nga paraja ne dore dhe llogarite rrjedhese prane BKT Nr.409100704 

5. Kerkesa  te  arketueshme 

    Kerkesa te arketueshme detajohen si me poshte: 

Nr  Emertimi Nr 
llog. 

Gjendje 
31.12.2020 

1 Kliente per mallra,produktedhe sherbime  411 10,632,155  
  Totali - Kerkesa te arketueshme    10,632,155  
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6. Kerkesa  te tjera te  arketueshme 

    Kerkesa   te tjera te arketueshme detajohen si me poshte: 

Nr  Emertimi Nr 
llog. 

Gjendje 
31.12.2020 

1 Shteti - T.v.sh per tu marre 4454 3,828,402  
  Totali - Kerkesa te te tjera  arketueshme    3,828,402  

 

7. Lenda e pare 

Nr  Emertimi Nr 
llog. 

Gjendje 
31.12.2020 

1 Materiale te tjera 312 374,684  
  Totali -Lende te para   374,684  

 
 

8. Aktivet Afagjata materiale 

Emertimi  

Toka 
,terrene, 

troje  

Ndertime 
dhe 

instalime 
te pergj 

 

Instalime 
teknike 

Makineri 
Pajisje 

 
Mjete 

transporti  

Pajisje zyre 
dhe 

informatike  Totali 

Aktive te Trupezuara 
            Gjendje 01.01.2020 
 

2,038,234  
 

22,629,967  
 

143,310,781  
   

103,100  
 

168,082,082  
Shtesa  

           
0  

Pakesime 
           

0  

Gjendje 31.12.2020 
 

2,038,234  
 

22,629,967  
 

143,310,781  
 

0  
 

103,100  
 

168,082,082  

Amortizimi 
            Gjendje ne 

01.01.2020 
 

0  
 

221,812  
 

1,095,379  
 

0  
 

103,100  
 

1,420,291  
Shtesa llogaritur 

 
0  

 
217,376  

 
1,067,442  

 
0  

   
1,284,818  

Pakesime 
 

0  
 

0  
   

0  
   

0  
Gjendje ne 
31.12.2020 

 
0  

 
439,188  

 
2,162,822    0    103,100    2,705,110  

             Vlera neto 01.01.2020 
 

2,038,234  
 

22,408,155  
 

142,215,402  
 

0  
 

0  
 

166,661,791  

Vlera neto 31.12.2020 
 

2,038,234    22,190,779    141,147,959    0    0    165,376,972  

 

 

9. Te pagueshme ndaj furnitoreve 

Nr  Emertimi Nr llog. Gjendje 
31.12.2020 

1  Furnitor per mallra,produkte dhe sherbime 401 87,118,320  
  Totali - Te pagueshme ndaj furnitor   87,118,320  

 
Detyrimi ndaj Kryesor ndaj FSHU 
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10. Te pagueshme ndaj punonjesve  

Ky ze perfaqeson detyrimet per pagat ndaj punonjesve 

Nr  Emertimi Nr llog. Gjendje 
31.12.2020 

1  Detyrime per sigurimet shoqerore dhe shendetsore 431 229,044  
  Totali - Te pagueshme ndaj punonjesve   229,044  

 
 

10. Detyrime tatimore 

Detyrimet tatimore ne menyre te detajuar perbehen si vijon : 

Nr  Emertimi Nr llog. Gjendje 
31.12.2020 

1  Tatimi ne burim 449 4,950  
  Totali - Detyrime tatimore   4,950  

 
11 Hua te tjera 

Nr  Emertimi Nr llog. Gjendje 
31.12.2020 

1  Debitore te tjere,kreditorete tjere(teprica kreditore) 467 78,200  
  Totali -Huara te tjera    78,200 

 
Detyrimi per tu paguar per bordin. 

11. Kapitali  

Analiza e kesaj llogarie eshte si vijon : 
 
Kapitali aksionar 
Analiza e ketij zeri perbehet si vijon : 

Nr  Emertimi Nr llog. Gjendje 
31.12.2019 

1  Kapitali i paguar 101 76,339,726  
2  Kapitali i nenshkruar i papaguar 102   
  Totali - Kapitali aksionar   76,339,726  

 
 
Kapitali zoterohet 100 % nga ortaku i shoqerise Bashkia Libohove. 
 
Fitimi i pashperndare 

Nr  Emertimi Nr llog. Gjendje 
31.12.2020 

1  Fitimi/Humbja e pashperndare 108 (90,113,495) 
  Totali - Rezerva te tjera   (90,113,495) 

 
. 
12.Rezultati i ushtrimit 
 

Nr  Emertimi Nr llog. Gjendje 
31.12.2020 

1  Rezultati i ushtrimit  109 (4,374,493) 
  Totali - Rezerva te tjera   (4,374,493) 
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13.Shitjet Neto 

Nr    Emertimi   Nr 
llog.  

Gjendje 
31.12.2020 

   
1   Shitje mallarsh         

705  
                

11,824,485  

   Totali - shitje neto                    
11,824,485  

 
14. Te ardhura nga veprimtarite e shfrytezimit 
 

Nr    Emertimi   Nr 
llog.  

Gjendje 
31.12.2020 

   
1   Te ardhura nga grantet           

73  
                  

7,267,739  

   Totali - Te ardhura nga veprim. Shfrytez.                      
7,267,739  

 
15. Materiale te konsumuara (Mallra , materiale ,  sherbimet) 
 

Nr    Emertimi   Nr 
llog.  

Gjendje 
31.12.2020 

   
1   Blerje /Shpenzime te materialeve          

601  
                

(2,529,299) 
   
2   Blerje / energji,avull,uje         

604  
                

(8,418,570) 

   Totali - Materiale te konsumura                  
(10,947,869) 

 
16. Pagat e personelit dhe sigurimet shoqerore 
 
Paga e personelit 
Analiza e ketij zeri perbehet si vijon : 

Nr    Emertimi   Nr 
llog.  

Gjendje 
31.12.2020 

   
1   Pagat dhe shperblimet e personelit          

641  
                

(7,656,000) 

   Totali - Pagat e personelit                   
(7,656,000) 

 
 
Sigurimet shoqerore 
Analiza e ketij zeri perbehet si vijon : 
 

Nr    Emertimi   Nr 
llog.  

Gjendje 
31.12.2020 

   
1   Sigurimet shoqerore dhe shendetsore          

644  
                

(1,278,552) 

   Totali - Sigurimet shoqerore e shendetsore                    
(1,278,552) 

 
 
17. Shpenzime te te tjera  
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Analiza e ketij zeri perbehet si vijon : 
 

Nr    Emertimi   Nr 
llog.  

Gjendje 
31.12.2020 

   
1   Te tjera          

618  
                       

(5,900) 
   
2   Personel jashte njesise         

621  
                   

(396,000) 

 3    Sherbime bankare         
628  

                     
(11,000) 

 4   Shpenzime te tjera          
658  

                     
(15,000) 

 5   Shpenzime per interesa (TD )         
667  

                
(1,871,578) 

   Totali - Shpenzime te tjera                   
(2,299,478) 

 

18. Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 
Nr Enertimi  Nr.llog. Vlera  

1  Rezultati ushtrimor   (4,374,493) 
2  Shpenzime te panjohura   15,000  
3  Gjoba dhe shperblime  657  0  
4  Shpenzime te tjera  658  15,000  

10  Fitimi neto fiskal ( 8+9 )   (4,359,493) 
11  Tatim fitimi  15 %     

12  
Fitimi humbja ( neto)  fiskal ( 10-
11 )   (4,359,493) 

Per  periudhen tatimore 2020 shoqeria rezulton me humbje ne shumen 4,374,493 leke  

20. Shenime te tjera jashte bilancit 

Nuk ka. 

Tirane me 25/ 03 /2021 

ADMINISTRATORI 
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